
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

O  Č E M  S E  H O V O Ř Í

4 02/2013  CHIP.CZ          

TEST 
ANTIVIRO-
VÝCH BALÍKŮ
 80

TAJNÉ SÍLY 
INTERNETU
 36

TRENDY TESTY

8

CO PŘIJDE 

V ROCE 2013

8 Co přijde v roce 2013
  Velký technologický výhled: Chip představuje budoucí vítěze 

svých testů.

20 Učebnice v počítači
  Zavedení elektronických učebnic prakticky nic nebrání. 

V rámci projektu Flexibook 1:1 již vybrané školy testují plně 
elektronickou výuku hlavních předmětů.

26 Software jako služba
  Cloud se pomalu, ale jistě dostal mezi uživatele. Software 

jako služba (SaaS) jde ještě dál – nabízí nejen ukládání dat, 
ale i programů.

28 Novinky: Bezpečnost
  Mezery v Adobe Flash | Datové úniky měsíce | Česko hostí 

malware.

34 Mapy Chipu: Odkud pochází malware?
  Mapa světa ukazuje, kde se rodí nejvíc virů.

36 Tajné síly na internetu
  Exkluzivní reportáž Chipu odhaluje, kdo tajně tahá za nitky 

internetu, a ukazuje střety zájmů v pozadí světové sítě.

42 Lepší vědět: Papír versus jedničky a nuly
  Nástup elektronických knih v číslech a faktech.

44 Jak se rodí animáky
  Filmový hit z PC? Chip navštívil studia Disney a ukazuje, jak 

se tam prolíná filmařské umění s počítačovými programy.

48 Časová osa Chipu: Kapesní konzole
  Všechno začalo kdysi dávno „hadem“ na mobilu. Pohled na 

minulost i budoucnost rostoucího trhu s mobilními hrami.

56 Vybavte svůj smartphone s Windows
  Handicapem relativně nové mobilní platformy Windows 

Phone je menší nabídka aplikací než pro iOS či Android. 
I v tomto případě si svůj nový smartphone můžete vybavit 
více než dostatečně.

62 Jak dobré jsou nejlepší tablety?
  Velký výběr, přijatelné ceny: Nové 7" a 10" tablety od Ama-

zonu, Applu a Googlu ve srovnávacím testu. Má už Apple 
konečně vážnou konkurenci?

66 Nejlepší TV do obývacího pokoje
  Velikost hraje při koupi televizoru důležitou roli. Zjišťovali 

jsme, které přístroje jsou ideální do vašeho bytu. Zaměřili 
jsme se na velkoformátové TV.

70 Krátké testy: Hardware
  Chip představuje 25 nových zajímavých přístrojů. Note-

booky, datová úložiště, mobily a další zajímavá zařízení, se 
kterými stojí za to se seznámit.

80 Test AV balíků
  Otestovali jsme patnáct nejlepších bezpečnostních balíků, 

které jsou aktuálně na trhu a prozradíme vám, který z nich 
je ten nejlepší.

84 Krátké testy: Software
  Představujeme vám 14 nových užitečných programů. Tipy 

na nástroje, které sice nejsou zdarma, ale mnoha uživate-
lům se přesto vyplatí.

88 Nejlepší produkty v testlabu
  Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu – souhrnné srovná-

vací testy. Pokud se chystáte koupit nové přístroje, podívej-
te se, co je na trhu.

94 Připojení k internetu a VoIP
  Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP tele-

fonování.

96 Průvodce Chipu po CPU a GPU
  Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 

pro PC i notebooky.

98 Freeware měsíce
  Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb, které mo-

hou často plně nahradit placený software.

62  

NEJLEPŠÍ TABLETY: 

JAKÉ JSOU?



5 02/2013  CHIP.CZ          

EFEKTIVNÍ PŘECHOD 
K WINDOWS 8
 114

TECHNIK A

CHIP DVD

Vyberte si 
svůj Chip
Chip tablet edice je 
k dispozici na Apple 
iPad i tabletech s OS 
Android.

 » Virtualization Manager 12    PLNÁ VERZE
Přecházíte na Windows 8? Se speciálním virtualizačním 
programem si snadno vytvoříte kompletní funkční kopii svého 
počítače, kterou pak můžete spouštět ve virtuálním stroji.

 » WinOptimizer 2013    PLNÁ VERZE
Výkonu počítače není nikdy nazbyt, zvláště pokud jej můžete 
získat zcela zdarma, pouze odstraněním zbytečností a úpra-
vou systémových nastavení na několik kliknutí myší.

 » Leawo iTransfer 1.4    PLNÁ VERZE
K manipulaci s obsahem svého iPhonu, iPadu nebo iPodu 
nemusíte nutně používat jen iTunes, alternativní aplikace vám 
nabídnou přehledné ovládání i funkce navíc.

 » AllMyNotes Organizer    PLNÁ VERZE
Speciální program vám pomůže zorganizovat všechny vaše 
důležité poznámky podle vlastních kategorií a včas vás upo-
zorní, abyste opravdu na nic důležitého nezapomněli.

 » Videomizer 1.2    PLNÁ VERZE
Zdají se vám videa z vašeho mobilu, foťáku nebo kamery mdlá, 
rozostřená a barevně nevěrná? Pokud ano, mohl by vám s tím 
pomoci jednoduchý optimalizační nástroj.

 » Password Breaker    PLNÁ VERZE
Internetové prohlížeče zpravidla obsahují velké množství 
přihlašovacích údajů a hesel, ke kterým nemusí být snadné se 
dostat – speciální program je ale pro vás zjistí.

 » Archiv Chipu    PLNÁ VERZE
Elektronické archivy Chipu 2010–2012 ve fulltextu Adobe 
Acrobat PDF, Chipu 2001–2012 ve fulltextu Zoner Context 
a rejstřík obsahu Chip DVD 2006–2012.

    3 Editorial 
    4 Obsah 
    6 Mailbox

Stálé rubriky
  50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž
146 Příště 

102 Špion ve vašem bytě
  Hackeři vás mohou pozorovat přes vaši webovou kameru 

v PC, televizi nebo mobilu. Co vše je možné a jak se proti 
tomu bránit.

108 Banka ve vašem mobilu
  České banky začínají nabízet aplikace pro obsluhu účtu 

prostřednictvím mobilů a tabletů. Často zde najdete 
i funkce, které se v internetovém bankovnictví nevyskytují.

112 Technický lexikon: Systém v procesoru
  Motorola Razr představuje první smartphone s proceso-

rem Intel. Jak funguje spojení Intelu s Androidem?

114 Windows 8 pro začátečníky i pokročilé
  Velký průvodce: Jak bezchybně nastavit a naladit Win-

dows 8 a jak jim doplnit chybějící funkce.

120 Mýty v IT: Vyčištěný registr je rychlejší
  Pomalá Windows? K většímu tempu by měly pomoci 

nástroje na čistění registrů. Je to skutečně tak?

122 Multimediální PC pro spořivé šikuly
  Je malý jako kreditní karta a nabízí vyšší výkon než iPho-

ne: minipočítač Raspberry Pi.

126 Jste anonymní, nebo sledují i vás?
  Nejste příznivci sociálních sítí a chcete mít své soukromí 

i na internetu? Poradíme vám, jak na to.

130 Tipy & triky: Windows a Office
  Jak si vylepšit Windows – jednoduché i profesionální tipy 

na chytrý software a bezproblémový hardware

102  

ŠPION VE VAŠEM 

BYTĚ


